[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                     № ___________

О внесении изменения в Положение
о порядке и условиях реализации проекта по предоставлению услуги «Сиделка» в рамках создания системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
в 2024 году, утвержденное постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2021
№ 77 «О мерах по реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
в 2024 году»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке и условиях реализации проекта по предоставлению услуги «Сиделка» в рамках создания системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в 2024 году, утвержденное постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2021 № 77 «О мерах по реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в 2024 году»
(с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2021 № 1278, от 25.07.2022 № 716, от 30.11.2022 № 1270, от 21.03.2023 № 305, от 02.06.2023 № 680, от 29.03.2024 № 202) изменение, дополнив пункт
5.7 подпунктом 4 следующего содержания:
«4) осуществление за пожилым гражданином (инвалидом) ухода неработающим трудоспособным лицом, которому в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 26 декабря 2006 года № 1455 «О компенсационных выплатах лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами», осуществляется ежемесячная компенсационная выплата.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                              А.В.Песошин